
HMS Portland wraca do linii
#Marynarka wojenna #Przemysł zbrojeniowy  27 grudnia 2021 

Po 3 latach modernizacji i 8 miesiącach ponownego szkolenia załogi fregata HMS
Portland (F79) ponownie została włączona do Royal Navy (królewskiej marynarki
wojennej). Okręt został zwodowany w 1999. Do służby wszedł 3 maja 2001.

Fregaty typu 23 mają służyć do 2035 i
będą zastępowane przez fregaty
typów 26 i 31 / Zdjęcie: MO W.
Brytanii

W czasie modernizacji z HMS Portland wymontowano silniki elektryczne i wykonano ich
przezwajanie. Dodatkowo na okręcie zainstalowano nowe radary: typu 997 Artisan 3D
do obserwacji przestrzeni powietrznej i powierzchni wody oraz nawigacyjny typu 1084.
W kadłubie zamontowano również nowy sonar typu 2150. Wymieniono również
pokładowe systemy teleinformatyczne i inne wyposażenie wywodzące się z lat 1980.
Ponadto system przeciwlotniczy Sea Wolf został zastąpiony przez nowoczesny Sea
Ceptor.

Modernizacja wykonywana przez koncern Babcock rozpoczęła się w 2018, a zakończyła
26 marca 2021. Od tego czasu trwało intensywne szkolenie załogi i przygotowywanie
HMS Portland do ponownej służby liniowej.

Pierwszy etap szkolenia (Operational Sea Safety Training) obejmował podstawowe
zagadnienia z bezpieczeństwa żeglugi takie jak usuwanie awarii i uszkodzeń,
nawigacja czy operacje z wykorzystaniem łodzi pokładowych. Drugi etap szkolenia (
Warfighting Operational Sea Training) dotyczył treningu operacyjnego i prowadzenia
walki. Załoga musiała radzić sobie z symulowanymi atakami lotniczymi i okrętów
podwodnych jednocześnie walcząc ze skutkami trafień bombami i torpedami oraz
awariami sensorów czy innych urządzeń.
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Trening był nadzorowany przez zespół inspektorów z FOST (Fleet Operational Sea
Training) – komponentu Royal Navy odpowiedzialnego za szkolenie. Kursy prowadzone
przez FOST są uważane za jedne z najbardziej wymagających na świecie. Po
pozytywnym ukończeniu szkolenia HMS Portland jest przygotowany do uczestnictwa w
misjach narodowych i w operacjach sojuszniczych.

Londyn modernizuje 12 fregat typu 23 (znanych również jako typ Duke). Obecnie
trwają prace przy fregatach HMS Somerset (F82), HMS Iron Duke (F234), HMS St
Albans (F83) i HMS Sutherland (F81). Pozostałe jednostki serii, liczącej 12 okrętów, już
przeszły unowocześnienie (Koniec misji HMS Iron Duke, 2016-07-06, Radary
nawigacyjne dla Royal Navy, 2016-03-22).
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